ESTADO DO PARA

MINISTERIO PUBLICO
PORTARIA n. 3264/2014-MP/PGJ

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTICA, no uso de suas atribui¢des legais,
RESOLVE:

Art. 1° - ALTERAR a Portaria 001/2014-MP/PGJ, que indicou ao Exm°
Procurador Regional Eleitoral os Promotores de Justiga para exercicio da fungdo eleitoral nas
104 zonas do estado do Para, no periodo de 1° de janeiro a 31 de dezembro de 2014, nos
termos a seguir:

Promotor (a) Eleitoral na Sede / jurisdicio
1.Jacirema Ferreira da Silva e Cunha-jacirema@mp. pa.gov br
1°/1 a 12/2; 15/2 a 31/5 (fim de biénio).

Belém - R. Angelo Custédio, 36
1* | Cidade Velha Cep 66.023090

(inicio biénio) a 31/12.

1.Antonio Lopes Mauricio- antoniol@mp.pa.gov.br: 1°/1 a

25/5. Cachoeira do Arari/ Sta Cruz
2 do Arari - Pca da Matriz s/n
2. José Frazdo Sa Menezes Neto- jneto@mp.pa.gov.br 26/5 Cep 68.840-000 (91) 37581120
(inicio biénio) a 31/12. /1108 /1110
Melina Alves Barbosa- melina/@mp.pa.gov.br: 1°/1 a 15/5; Soure/ Salvaterra - 1° Rua s/n
14 a 30/6 (fim de biénio) 3 | Centro Cep 68.870-000 (91)
37411515

1. Carmen Burle da Mota Paes- carmen@mp pa.gov.br :1°a

12/1;24/1 a 5/3; 14/3 a 4/5; 16/5 a 4/7;, (fim de biénio 47); . )
. Castanhal - Av. Presidente Var -

4* | gas, 2638 Centro - Cep 68.740-

2. Maria de Lourdes Costa Brasil - lourdes@mp.pa.gov.br 970 (91) 37216525

13 a23/1; 6 a 13/3; 5 a 15/5; 5/7 (inicio de biénio)a 31/12.
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1. Fabia Mussi de Oliveira Lima- foliveira@mp.pa.gov.br :1°
al9/1;4/2a31/3;16/5a31/12.

2. Luiz Gustavo da Luz Quadros — lquadros@mp pa.gov.br :

Igarapé-Acu/Magalhiies Barata
Av. Magalhdes Barata, 1880

a
20 a 24/1. 3" | Centro - Cep 68.725-000 (91)
_ 3441-1981
3. Brenda Corréa Lima Ayan — brendalimamp.pa gov.br : 1°
a 30/4; 5° a 15/5. 4
1. Priscilla Tereza de Aratjo Costa- peosta@mp. pa.cov.br
(fim de biénio 13/11/2014/periodo eleitoral- art.5°§1° resolugdo 30
cnmp) 1°/1 a 9/3; 21/3 a 6/4; 12/4 a 21/4; 26/4 a 11/5.
2. Harrison Henrique da Cunha Bezerra namison@mppagovhe | Igarapé-Miri R. Rui Barbosa,
10 2 20/3 6* |813 - Centro Cep 68.430-000
) (91) 37551127
3. Angela Maria Balieiro Queiroz — ancela@mp.pa.gov.br
12/5 a 31/5.
1.Gerson Daniel Silva da Silveira- gerson@mp. pa.gov. br
1°/1 a 4/5; 4/6 a 17/07/2014 (fim de biénio/periodo eleitoral-
art.5°§1° resolugdo 30 CNMP). Abaetetuba- Av. S. Paulo, 2072
7% |- Centro Cep 68.440-000 (91)
2. Frederico Augusto de Morais Freire — 37511499 /1177
fredfreire{@mp.pa gov.br S/5 a 3/6.
1. Afonso Jofrei Macedo Ferro - aferro@mp.pa.gov.br: 11 a
21/4;22/5 a31/12.
Braganca/ Tracuateua - Av. Na-
13? |zeazeno Ferreira s/n - Centro C
2. Danyllo Pompeu Colares - danyllo@mp.pa.gov.br 22/4 a 68.600 mffg'&;;s 1343/ 129e9p
21/5.
1.Anette Mac€do Alegria - anete@mp.pa.gov.br : 9/1 a
31/1.
Breves/ Bagre - Av. Bardo do
. . 15* |Rio B , 432 — Centro C
2. Roberto Antonio Pereira de Souza- robsrtes@mp.pa.gov.br : 68(_)80?_383 ©1) 378?;539 P
5/2 a 31/3; 1° 31/5.
1.José Rui de Almeida Barboza- barbosa@mp.pa.gov.br :
1°/1 a 3/2. Chaves - Av. Independéncia, 7
2.Ana Maria Magalhdes de Carvalho- scarvalbo@mppagovhr: | 17* |Centro Cep 68.880-970

6/2 a 31/3; 1/4 a 22/4; 26/4 a 31/5.

(96) 36971320

Alteragio 7
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1. Erika Menezes de Oliveira- erikamenezes@mp.pa.gov.br
1°/1 a 16/3; 22/3 a 5/5;,7 2 25/5; 2/6 a 31/12.

1 Silvana Nascimento Vaz de Sousa-
silvananascimento@mp.pa.gov.br : 17 a 21/3.

18*

Altamira/ Brasil Novo/ Vitéria
do Xingu- Av.Cel. José Porfirio,
2560 — Esplanada do Xingu
Cep 68.372-040 (93) 35930729/
35151998

1. Daniel Henrique Queiroz de Azevedo - danicl@mp.pa.cov.br -
1°/1 a 9/4; 12 a 31/5.

Z.Agela Maria Balieiro Queiroz — angela@mp.pa.gov.br :
15/4 a 11/5.

27

Ponta de Pedras - Tv. Princesa
Isabel, 23 - Pca José Ventura Boutho-
sa Cep 68.830-000 (91) 37771548

1 Bethania Maria da Costa Corréa- bethaniaZmp.pa.gov.br :
1°/1 a 25/5; 9/6. ‘\
2. Walcy Cezar da Silva Ribeiro- walcy@mp.pa.gov.br: 26/5

a 9/6.

29

Belém Av. 16 de novembro, 30
- Cidade Velha Cep 66.023-090
(91) 4008-0619

Jorge Delano da Silva- isilva@mp.pa.gov.br (fim de biénio 9/10
art.1°, IV parte final da resolugdo 30 CNMP): 1°/1 a 16/5.

31®

Maracand - Tv. Olavo Nunes
s/n — Centro Cep 68.710-000
(91) 34481236

1 Lorena de Moura Barbosa - Imbarbosa@mp.pagov.br : 1° a
4/5; 4/6 a 31/12.

2. Angela Maria Balieiro Queiroz - angela'@mp.pa.gov.br :
13/5a 3/6 .

35°

Baido - Av. Getalio Vargas, 139
— Centro Cep 68.465-000
(91) 37951175

1. Francisca Paula Morais da Gama- paulagama@mp.pa.gov.br
1°a 28/1.

2. sté Rui de Almeida Barboza- barbosa‘@mp.pa.gov.br . 3/2
a 31/5.

45°

Oeiras do Para - Pga Miranda
Tenério, 634 — Centro Cep
68.470-000 (91) 36611529

1.Andressa Erica Avila Pinheiro- andressa@mp.pa .gov.br:
191 a 7/4;11/4 a 18/5; 18/6 a31/12.

7 Marcela Christine Ferreira de Melo Castelo Branco —
marcelagimp.pa.gov.br 19/5 a 17/6.

49°

Miie do Rie/ Aurora do Pard/
Ipixuna do Para - R. Alfredo
Chaves, 610 Cep 68.675-000
(91) 34441443

Alteragio 7
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Alan Pierre Chaves Rocha- achaves@mp.pa.gov.br biénio
desde 10/6/2011/ art.1°, IV parte final da resolugéio 30 CNMP) :

S, Félix do Xingu - Tv. Estévao

o . 532 | Tavares da Silveira, 86- Triunfo
1°/1 a 13/5; 17/5 a 31/12. Cep 68.380-000 (94) 34351277
1. Aline Janusa Teles Martins- atmartins@mp.pa.gov.br biénio
desde 11/6/2012/art.1°, IV parte final da resolug@o 30 CNMP: 191 a
31/3; 7Pall/4,1%5a 4/5; 10/5 a31/12. Almeirim -Rod. Almeirim Pana-
552 | naica, 666 — Centro Cep 68.230-
2 Renilda MP Guimardes Ferreira — renilda@mp.pa.gov.br : 000 (93) 37371228
1°a6/4;12a30/4,5a 9/5.
Mayanna Silva de Souza Queiroz- mayanna@mp.pa.gov.br
1°/1 a 1/3 (fim de biénio). 1°/7 a 31/12. .
o S. Jodio do Araguaia / Palestina
2. Samuel Furtado SObral - ssobral@mp.ga.gov.br 2/ 3 (miClO do Paré /S. Domingos do Ara -
de bienio) a 12/5; 23/5 a 30/06. 572 | guaia - Pca José Martins Ferreira
s/n Centro Cep 68.518-000 (94)
3 Alexssandra Muniz Mardegan- alexssandra@mp.pa.2ov br 33791223
13/5 a 22/5.
1. Jeanne Maria Farias de Oliveira- jmokiveiragdmp.gz_l.gov.br
502 D’arco - Av. Independéncia, 07
2 Cremilda Aquino da Costa- cacosta@mppagovbr: 7/1a 1° piso — Centro Cep 68.550-553
9/2. (94) 34240913
1.Adriana Maria Primo de Carvalho- apearvalho@mp pa.gov.br
s .
1°/1a6/4;7/523 1112. Rio Maria/ Bannach - Av. Vinte
7 Renato Belini de Oliveira CoSta- renatobelini@mp.pa.gov.br : 60" Zgg;w (' 9[ 33 428' logi Cep
1°/4 a 6/S.
1 Sabrina Said Daibes de Amorim Sanches- sdaibes@mp.pa.gov.br
1°a9/1;20/1a18/3;18a 30/4; 12/6 a31/12. Primavera/ S. Joio de Pirabas /
63° Quatipuru - Av. General Moura
2 Laércio Guilhermino de Abreu 19/3 2 17/4.1°/ 5 a 12/6. Carvatho s/ - Centro Cep 68.
707-000 (91) 34811255
1 Viviane Lobato Sobral Franco- vivianesobral@mp.pa.gov.br
1°/1 a 4/6; 5/7 a 31/12. Barcarena - Av. Magalhes
65 | Barata s/n — Centro Cep 68.445-

2. Daniel Henrique Queiroz de Azevedo- daniel@mp pa.gov.br
5/6 a 4/7.

000 (91) 37531442/2907/ 1252

Alteragio 7
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1.Francys Lucy Galhardo do Vale- francys@mp.pa.gov.br :
(fim de biénio 31/12/2013/ art.1°, IV, parte final da resolugiio 30

CNMP): 1°/1 a 11/5; 11/6 a 31/12.

Santa Maria do Para - Av.

. . ] 67% | Bernardo Sayéo s/n — Centro
2. Cristina Maria de Queiroz Colares- Cep 68.738-000 (91) 34421176
ccolares@mp.pa.gov.br
12/5 a 10/6.
Danyllo Pompeu Colares - danylio@mp.pa.gov.br : 1/1 a31/3; Capitdo Pogo - Av. 29 de Dezem-
1° a 24/4; 25/4 a 31/5. 70" | bro, 1746 - Cep 68.650-000
(91) 34681356
1. Edivar Cavalcante Lima Junior - edivar@mp.pa.gov.br :
1°a6/1.
2. V@a Campos de Pinho - vaniacp@mp.pa.gov.br : 7/1 a 7pa | Annindeua Il - Br 316, Km 08,
18/5;2/6 a 31/12. Ananindeua - Cep 67.030-000
(91) 3255-2025/ 2499/ 1306
3. Ion4 Silva de Sousa Nunes — iona@mp.pa.gov.br : 19/5 a
1/6.
1.Rosana Paes Pinto - rosana@mp.pa.cov.br : 191 a 31/5
(fim de bignio). Belém - Av. 16 de novembro, 50
2. Helena Maria Oliveira Muniz Gomes- helenag@mp pagovbr | 72 | Cidade Velha Cep 66.023-090
o e (91) 32729527
:1°/6 (inicio biénio) a 31/12.
1.Lucinery Helena Resende Ferreira - iucineryzimp.pa.gov.br :
1°/1 a 31/3; 22 a 24/4; 5/5 a 31/5 (fim de biénio).
2. Mério Raul Vicente Brasil — mario/@mp.pa.gov.br 1° a Belém - Tv. Joaquim Tévora,
21/4;25/4 a 4/5. 76° | 412, - Cidade Velha CEP
66.023-730 (91) 40063664
3.Walcy Cezar da Silva Ribeiro- walcv@mp.pa.gov.br 1%/6
(inicio biénio) a 31/12.
1.Claudio Lopes Bueno - cbueno@mp.pa.gov.br : 191 a 29/4;
29/6 a31/12. .
Mocajuba - Tv. 7 de Setembro s/n
782 | Centro Cep 68.420-000 (91)

2. Erica Almeida de Sousa- erica@mp.pa.gov.br : 30/4 a
29/5,

37961188

Alteraglio 7
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1 Maria Claudia Vitorino Gadelha- mgadeiha@mp.pa.gov.br:
1°/1 a 13/2;22/2 a 18/5; 18/6 a 31/12.

5 Ana Carolina Vilhena Gongalves de Azevedo —

carolgongalves@mp.pa.gov.br : 19/5 a 17/6.

84°

Dom Eliseun / Ulianopolis - Rua
Jequié, 312 — Esplanada Cep
68.633-000 (94) 33351520

1.Isaac Sacramento da Silva - isaac@mp.pa.gov.br 1°/1a
4/5; 13/5 a 31/12.

7 Tatiana Ferreira Granhen- S a 12/5.

87"

Concordia do Pard/ Bujaru - Av.
Castelo Branco, 74 — Centro
Cep 68.685-000 (91) 37281436

1 Adriana Passos Ferreira - apféneira-’&hng.p&_l.gov.br -1/1 a
31/3. :

2 Bruno Beckembauer Sanches Damasceno : 1°/4 a
4/5; 19/5 a 31/12.

88?

Limoeiro do Ajuru Rua Concei-
¢iio, 231 — Centro Cep 68.415-
000 (91) 36361100

1. Tone Missae da Silva Nakamura- jone@mp pa.govbr
(biénio desde 1%/1/2010/PJ de Faro tem fungdo eleitoral). 1°/1 a
15/5; 19/6 a 31/12.

2 Renilda Maria Guimarédes Ferreira — renilda@mp.pa.gov.br
16/5 a 18/6.

89°

Terra Santa/ Faro - Tv. Santa
Terezinha s/n - Centro Cep
68.865-000 (93) 35381554

1.Manoel Adilton Peres de Oliveira - adilton@mp pa.gov.br:
« 11°/1 2 2/3.

2. José Frazio Sa Menezes Neto- ineto@mp.pa.gov.br: 3 a
8/4; 12/4 a 25/5.

91*

Novo Progresso - R. do Cacimbo
381 - Jardim Planalto Cep 68.
193-000 (93) 35283332/ 1155

1. Lilian Regina Furtado Braga- lilian@mp.pa.gov.br: 1°/1a
16/2.

2. Luciano Augusto Araijo Costa- lacosta@mp.pa.gov.br
17/2 a 18/5; 24/5 a 31/12.

3 Maria Raimunda da Silva Tavres- msilva@
19 a 23/5.

_pa.gov.br

92°

Prainha - Rua Bardo do Rio
Branco s/n — Centro - Cep 68.
130-000 (93) 35341134
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1.Ely Soraya Silva Cezar- ely@mp.pa.cov.br : 19/1 a 4/5;
21/5 a 31/12.

Taildndia-Av. Belém, 08-Centro

. e e . 932
2. Raimundo Antonio Silva Aires- raires@mp.pa.gov.br 5 a Cep 68.695-000 (91) 37521325
20/5.
MarilGci t arilucia@mp.pa.eov b 1° ; . Acari - R. Deodoro da Fonseca,
2;.1‘611/1:1;01211853/1; ‘0; Sa;e; Snix 211}0514(a;m;/p13220\ r: 1°/1 a 23/02; 94* | 1930 — Centro Cep 68.690-000
a ,~a ’ a . (91) 37321626
1. Natanael Cardoso Leitdo- natanaclzmp.pa gov.br : 1%/1 a
10/3 (fim biénio).
2. Ana Claudia Bastos de Pinho - anapinhoZimp.pa.gov.br :
(inicio de biénio) 11/3 a 31/3; 28/4 a 21/5; 24/5 a 31/12. .
Belém - R. Angelo Custddio, 36
a
3. i\;lér;i/zz Beatriz Reis de Souza — marcia@mp.pa.gov.br : o8 8;1;33(};&32;3 Cep 66.023-090
a2/4.
4. Claudomiro Lobato de Miranda — claudomiro@mp.pa.gov.br
3a27/4.
1. Juliana Dias Ferreira de Pinho Palmeira-
julianapinho/e@mp.pa.gov.br :1°/1 a 10/ 3, 10/4 a 10/5. . -
Jacarcacanga - Tv. Estanislal
. ,e . . 1022 | Brithante s/n - Bela Vista C
2. Jodo Batista de Araujo Cavaleiro de Macedo Junior 6; 19?_;00 1(193) g Sa 42 15311 P
jmacedo/@mp.pa.gov.br : 19/5 a 10/6.
1. Francisca Suénia Fernandes de Sa- ffemandes@mp.pa.cov.br
1°a 19/1. .
Breu branco - Av. Belém s/n
103? | Centro - Cep 68.488-000
2. Amanda Luciana Sales Lobato amandatobato; .pa.gov.br : (943 39786131)18
21/1 a 21/4; 6 a 31/5.
1.Luziana Barata Dantas - luziana@mp.pa.cov.br : 1°/1 a 31/5
(fim de biénio) Santarém III / Belterra -Tv. 15
1042 de Agosto, 120 ~ Centro Cep

2. Renilda Maria Guimardes Ferreira — renilda/@mp.pa.gov.br
1°/6 (inicio biénio) a 31/12.

68. 005-300 (93) 35232675/
2835; 35292488

Alteragio 7

.




ESTADO DO PARA
MINISTERIO PUBLICO

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

maio de 2014.

GABINETE DO PROCURADOR JUSTICA, Belém, 26 de

Alteragio 7



